
ZARZĄDZENIE NR 70/2025 
WÓJTA GMINY GIZAŁKI 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia normy zużycia paliwa dla samochodu specjalnego - pożarniczego 
marki  FSC STARACHOWICE M69/ 12.157 LC 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 10, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. 
Dz.U. z 2025 r., poz. 244) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się normy zużycia paliwa dla pojazdu ratowniczo–gaśniczego FSC STARACHOWICE 
M69/12.157 LC, nr rejestracyjny PPL 20190, rok produkcji 2002. 

1) w trakcie jazdy pojazdu - 20 litrów/100 km 

2) w trakcie pracy autopompy podczas działań ratowniczych 12 litrów/1 godzinę 

3) w trakcie rozruchu samochodu 1 litr. 

§ 2. 1. Normy określone w  § 1 mogą zostać przekroczone w uzasadnionych przypadkach wynikających z: 

1) udziału pojazdu w długotrwałych działaniach ratowniczych lub w trudnym terenie, 

2) wystąpienia ekstremalnych warunków atmosferycznych, 

3) konieczności korzystania z dodatkowego osprzętu przez dłuższy czas niż standardowo. 

2. Przekroczenie normy musi być każdorazowo uzasadnione w dokumentacji eksploatacyjnej pojazdu. 

§ 3. Za podstawę ustalenia norm, o których mowa w §1 przyjęto: Zarządzenie nr 1 Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach 
organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej, dane producenta z książki serwisowej ww. pojazdu, 
dotychczasowe obowiązujące normy stosowane przez poprzedniego użytkownika. 

§ 4. Zobowiązuje się jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej do prowadzenia szczegółowej ewidencji 
zużycia paliwa oraz comiesięcznego rozliczania zużycia paliwa  zgodnie  z ustalonymi normami. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Robert Łoza 

 


	ZARZĄDZENIE NR 70/2025 WÓJTA GMINY GIZAŁKI  z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


